'-'

9ouo
bc:::c,

r---::-:-:-::-:-::~?tffi~~.a Legislativa do Estado de Rondônia
NOS

ARTIGO 188 DO I
RIGIMENTO INTERNO I

2 9 MAR. 2017

WktL INDICAÇÃO N°

AUTOR: DEPUTADO LE. RÃo - PMDB

Indica ao Senhor Governador do
Estado de Rondônia, através do
Departamento de Estradas e Rodagens -
DER a necessidade de encascalhamento
e patrolamento de 20 km do Ramal São
Domingos, no km 5,5 da BR 319 no
Município de Porto/Velho cruzando a
Ponte do Rio Madeira do lado esquerdo
da Rodovia.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDpNIA DECRETA:

o Parlamentar que este subscreve nos termos do
art.188 do Regimento Interno, ao Governador do Estado de Rondônia, Indica através do
Departamento de Estradas e Rodagens - DER a necessidade de encascalhamento e
patrolamento de 20 km. Do Ramal São Domingos, no km 5,5 da BR 319 no
município de Porto Velho, cruzando a ponte do rio madeira ao lado esquerdo da
rodovia.

?"•••,~ de março de 2017.

E RÃO----
Deputado Estadual- PMDB

10 Secretario

Cep.: 76.801-911 693216.2816 www.ale.ro.qov.br
. ,.

~5TJlDUJl'S
Unidos com·· o Povo
Assembleia Legis/atilla de Rondônla

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia

9ou

~a,

INDICAÇÃO N°

AUTOR: DEPUTADO LEBRÃO - PMDB

JUSTIFICATIVA

Nobres pares, esta propostçao que vos
apresento, tem como escopo, amenizar o sofrimento dos moradores e produtores do
Ramal São Domingos, situado no município de Porto Velho, no km 5,5 da BR 319.

Devido as fortes chuvas ocasionadas do
inverno arnazoruco, que recaem em nosso capital, cerca de 20 km do Ramal São
Domingos, encontra-se em péssimas condições de trafegabilidade, formando enormes
atoleiros e lamaçais prejudicando o escoamento de utensílios como: farinha, verduras e
outros gêneros alimentícios de pequenos produtores da região, que na maioria das
vezes, detém apenas essa fonte de recursos para manter a sua subsistência.

Nesse momento de crise que nosso país
atravessa Rondônia continuada sendo uma das raras exceções dos estados da
federação, que se encontram dentro da normalidade econômica. E um dos pilares em
manter esse bom desempenho, são a agricultura através dos pequenos produtores,
aliado a setores informais e pequenos empreendedores.

Contamos com o valioso apoio dos nobres
Deputados, para aprovação desta importante indicação que irá ajudar a comunidade
Rural e Produtora de nossa capital.

Cep.: 76.801-911 693216.2816 www.ale.ro.gov.br

Assembleia Legislatilla de Rondônia